РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОРОТОЯКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ХАБАРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

15.11.2023            № 17                                                                                       с. Коротояк

«О внесении изменений и дополнений в
решение Коротоякского сельского Совета
депутатов от 29.03.2016 №10 «Об утверждении
Положения о порядке и условиях
приватизации муниципального имущества
муниципального образования  Коротоякский
сельсовет Хабарского района Алтайского края»

        В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Уставом муниципального образования   Коротоякский сельсовет Хабарского района Алтайского края, Коротоякский сельский Совет депутатов,
                                                           РЕШИЛ:
        1. Внести  в решение Коротоякского сельского Совета депутатов от 29.03.2016 №10 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования  Коротоякский сельсовет Хабарского района Алтайского края», следующие изменения:
        1. Пункт 1.7 Положения дополнить следующим содержанием: «если иное не определено настоящим Федеральным законом».
        2.  Пункт 7.2.3 Положения дополнить следующими подпунктами:
        - пп.16 « размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое, в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 6 настоящего Федерального закона, осуществляет функции продавца государственного или муниципального имущества и (или) которому решениями, соответственно, Правительства Российской Федерации, органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого государственного или муниципального  имущества»;
        - пп.17 «сведения об установлении обременения такого имущества публичным сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными настоящим Федеральным законом и (или) иными Федеральными законами»;
        - пп.18 «условия конкурса, формы и сроки их выполнения».
3. Подпункт 11 пункта 8.1 Положения изложить в следующей редакции:
- «иные условия, обязательные для выполнения сторонами такого договора, в соответствии с настоящим Федеральным законом, а также иные условия, установленные сторонами такого договора, по взаимному соглашению.                                                           Обязательства покупателя, в отношении приобретаемого или муниципального имущества, должны иметь сроки их исполнения, а также, определяемую, в соответствии с законодательством Российской Федерации, стоимостную оценку, за исключением обязательств, не связанных с совершением действий по передаче приобретаемого или муниципального имущества, выполнением работ, уплатой денег».
2. Опубликовать данное Решение в Сборнике муниципальных правовых актов Коротоякского сельсовета Хабарского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Коротоякского сельсовета Хабарского района Алтайского края.
3.  Контроль исполнения  настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                  Н.А. Теличкина